
Strachotín
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 48.905419N, 16.651349E

Nadmořská výška: 170 m n. m. První pís. zmínka: 1046 (978 let) Katastrální výměra: 1 420 ha

Počet obyvatel: 805 PSČ: 693 01

Adresa URL: www.strachotin.cz

Současnost obce Strachotín
Dnešní budova školy stojící na návsi je z roku 1862. Jelikož je zde nízký počet žáků, byla škola
uzavřena a vytvořil se z ní Dům služeb a dva byty. Žáci nyní musí dojíždět do školy do Dolních
Věstonic a do Hustopečí u Brna. V obci je pouze mateřská škola. 
Občanská vybavenost této obce zabezpečuje potřeby obyvatel. K dispozici je poštovní středisko, 2
kadeřnictví, místní knihovna s přístupem na internet, a také praktický lékař.
Obec je plynofikována a v současné době se připravuje kanalizace a čistírna odpadních vod.
Dnes je obec střediskem vinařství.
V obci je Sbor dobrovolných hasičů, místní rybářský svaz a fotbalové družstvo s názvem – TJ
Sokol Strachotín. Toto fotbalové družstvo pořádá každoročně v létě krojované hody.
V obci se používá kroj hovoranský. O kroje se i přes svůj věk (více než 80 let) stará paní Františka
Stehlíková, která k nim vyšívá i šátky, vesty a jiné doplňky. V obci již několik let žije malíř Jiří
Havlíček a malíř Arnošt Bláha, kteří vystavují své obrazy v různých galeriích na okrese.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9402/strachotin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 21:52:04


